
 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

Oggetto: Nomina Commissioni di laurea Corso in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Il DIRETTORE 

Visto l’art. 30, comma 1, del Regolamento carriera studenti e l’art. 25 del Regolamento didattico di Ateneo; 

DECRETA 

Art.1 – Di costituire, su conforme proposta del Coordinatore dei Corsi di Studio in Farmacia, le seguenti 

Commissioni di laurea per la sessione estiva dell’a.a. 2023/2024: 

Esami di Laurea – 10 luglio 2024 ore 09:00 – Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Presidente di Commissione: Prof. Dario VOINOVICH  

Commissione: Proff. Marco De Tomi, Dritan Hasa, Cristina Lagatolla, Maria Grazia Mamolo, Sabrina Pacor, 
Marco Pelin, Giuseppe Procida.  
 
Membri supplenti: Proff. Giacomo Filippini, Stefano Fornasaro. 

*** 

Esami di Laurea – 10 luglio 2024 ore 14:30 – Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Corso di Laurea in Tecniche Erboristiche 

Presidente di Commissione: Prof.ssa Aurelia TUBARO  

Commissione: Proff. Alberta Bergamo, Licio Collavin, Teresa Gianferrara, Rita De Zorzi, Lucia Gardossi, 
Cristina Ponti, Alessandro Tossi.  
*Dott.ri Marcello Milani e Alessandro Baldassarre individuati dall’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Trieste per la candidata del Nuovo Ordinamento. 
 
Membri supplenti: Proff. Filippo Prencipe, Silvio Sosa. 

Art. 2 – Di incaricare la Segreteria Didattica del DSCF dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Trieste, 04 luglio 2024          Il Direttore  
Prof. Paolo Tecilla 

 

 

- All. 1: Calendari  

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it


 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 
Esami di Laurea – 10 luglio 2024 ore 9:00 - Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Ora Candidato Relatore Correlatore Lettore Titolo della Tesi 

9:00 
Sveva 

CLEMENTIN 
Sabrina Pacor 

Maria Blanco 
Prieto 

Cristina 
Lagatolla 

Vescicole extracellulari derivate da 
cellule staminali adipose umane 

come strategia promettente per il 
trattamento dell’infarto al 

miocardio (F - Sperimentale) 

9:30 
Dario  

DE LORENZI 
Dario Voinovich 

Ilenia 
D’Abbrunzo  

Giuseppe 
Procida 

Dalla droga al moderno 
fitoterapico: il caso dell’estratto di 

Acmella Oleracea  
(CTF - Sperimentale)  

10:00 
Francesca 

CITTÀ 
Maria Grazia 

Mamolo 
Francesco 

Botrè  
Sabrina 
Pacor 

Studio del profilo metabolico di 
nuove “designer drugs” e sviluppo 

di metodi analitici per il loro 
rilevamento in matrici biologiche 

 (F - Sperimentale) 

10:30 
Giorgia 

CUDIGNOTTO 
Cristina Lagatolla  

Dario 
Voinovich 

Candida auris: identificazione, 
trattamento e prevenzione di un 

patogeno multiresistente  
(F - Compilativa) 

10:50 
Alberto 

FURLANIS 
Marco De Tomi  

Maria 
Grazia 

Mamolo 

La Pratica della Prevenzione: 
Farmacovigilanza nel Mondo 

Farmaceutico Contemporaneo  
(F - Compilativa) 

11:10 
Antonio 
FAVRO 

Marco Pelin  
Marco  

De Tomi 

Tossicità dei nanomateriali metallici 
sul tratto gastrointestinale  

(F - Compilativa)  

11:30 
Carlotta 

MICHELUTTI 
Dritan Hasa 

Greta 
Camilla 

Magnano 
Marco Pelin 

Transdermal microneedles patches: 
classificazione, materiali e 

promettenti studi sulle possibili 
applicazioni (F - Compilativa)  

11:50 
Massimilla 

IOZZI 
Giuseppe 
Procida 

 Dritan Hasa 

Relazione tra cancerogenesi 
intestinale e alterazione del 

microbiota: analisi dei 
macronutrienti correlati 

all’insorgenza di infiammazioni e 
mutazioni genetiche 

(F - Compilativa) 
 

 
Gli orari riportati sono indicativi. 
NOTA: ogni Candidato deve contattare il proprio lettore in tempi brevi via e-mail ed inviare una copia della 
tesi in pdf a tutti i membri della Commissione previo consenso del Relatore. 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it


 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE E FARMACEUTICHE 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 
Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 

Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

 
Esami di Laurea – 10 luglio 2024 ore 14:30 - Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 
Corso di Laurea in Tecniche Erboristiche 

 

Ora Candidato Relatore Correlatore Lettore Titolo della Tesi 

14:30 
*Corinne  

DURÌ 
Cristina Ponti  

Teresa 
Gianferrara 

Alterazioni della barriera intestinale 
ed evidenze patologiche correlate  

(F - Compilativa - N.O.) 

14:50 
Giorgia 

MAZZANTI 
Alberta Bergamo 

Stephan 
Niland 

Johannes A. 
Eble 

Alessandro 
Tossi 

Preparazione di un FRET-Probe 
ricombinante per la rivelazione di 

MMP-14 (CTF - Sperimentale)  

15:20 
Giovanni 
LERUSSI 

Alessandro Tossi 
Ibane 

Abasolo 
Licio 

Collavin 

Production and Characterisation of 
Protein-carrying Extracellular 
Vesicles for the Treatment of 
Lysosomal Storage Diseases  

(CTF - Sperimentale) 

15:50 
Giorgia 

TASSONE 
Aurelia Tubaro 

Michela 
Carlin 

Lucia 
Gardossi 

Yessotossina: Aspetti tossicologici 
(F - Compilativa)  

16:10 
Gessica 
PURICH  

Licio Collavin  
Cristina 

Ponti 

Terapia immunologica delle 
neoplasie cerebrali. Stato dell’arte: 

trattamenti attuali e prospettive 
future (F - Compilativa) 

16:30 
Asja 

FERUGLIO 
Lucia Gardossi 

Rita De Zorzi 
Demi 

Vattovaz 

Alberta 
Bergamo 

Clonaggio, produzione e 
applicazione di cutinasi per la 
biodegradazione dei polimeri  

(CTF - Sperimentale) 

17:00 
Valentina 

PUPPI 
Lucia Gardossi 

Chiara 
Danielli 

Rita  
De Zorzi 

Metodi biocatalitici per la 
trasformazione di oli e grassi 

nell’industria alimentare  
(CTF - Sperimentale) 

17:30 
Matteo 

BENETTON 
Aurelia Tubaro   

Alcaloidi Pirrolizidinici nella catena 
alimentare (Tecniche Erboristiche) 

 

 
 
Gli orari riportati sono indicativi. 
NOTA: ogni Candidato deve contattare il proprio lettore in tempi brevi via e-mail ed inviare una copia della 
tesi in pdf a tutti i membri della Commissione previo consenso del Relatore. 
 

 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it

		2024-07-04T09:02:21+0000
	Paolo Tecilla




